Саратовская область
Вольский муниципальный район
Кряжимское муниципальное образование
ПРОТОКОЛ
Встречи Главы Кряжимского муниципального образования

 Вольского муниципального района
Саратовской области
с населением Кряжимского муниципального образования
Место проведения: с. Николаевка

Здание администрации Кряжимского МО с. Николаевка ул. Молодежная 14А
Время проведения и дата: 15.30 час. 11.06.2024 г.
Присутствовало 27 чел.

Председатель встречи - Глава Кряжимского муниципального образования – Лобанов Алексей Павлович
Секретарь встречи – Зам.главы администрации Кряжимского муниципального образования – Ермолаева Наталия Ивановна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет главы Кряжимского муниципального образования Лобанов А.П. за 6 месяцев 2024 года.
В соответствии с повесткой дня СЛУШАЛИ:
Лобанов А.П., глава Кряжимского МО представил присутствующим на встрече отчет главы муниципального образования за 6 месяцев 2024 года. (Отчет прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:
Зеленков А.П., задал вопрос,  когда отремонтируют автомобильную дорогу между селами Николаевка и Ивановка, находиться в неудовлетворительном, даже аварийном состоянии.

Лобанов А.П., сказал, что автомобильная дорога  между селами Николаевка и Ивановка, регионального значения. Администрация неоднократно обращалась по вопросу ремонта этой дороги. В  2024г. в администрацию поступали запросы из  организации, занимающейся подготовкой проектно-сметной документации на ремонт данной автодороги. нами были подготовлены ответы по данным запросам. В настоящее время информация о планах на ремонт  автомобильной дороги с.Николаевка - с.Ивановка в администрацию не поступала.
Фокеев А.Н. сказал, что  на мосту через р.Терешка в районе с.Улыбовка имеются сквозные  разрушения дорожного полотна. Во избежание несчастного случая необходимо срочно  провести ремонтные работы.
Лобанов А.П., сказал, что  администрацией Кряжимского МО будет подготовлено обращение, по данному вопросу.

Оладышев С.А. на автомобильной дороге соединяющей ул.Молодежную с ул.9 мая в с.Николаевка, в районе дома №65 по ул.9 мая,  из-за проседания грунта, образовалась  глубокая яма, что затрудняет проезд легкового автотранспорта.

Лобанов А.П., сказал, что  данный участок автомобильной дороги включен в план по ремонту в 2024г., в ближайшее время с подрядной организацией будет заключен договор  на отсыпку и грейдерование, этого участка  автодороги.

РЕШИЛИ:

Принять Отчет главы Кряжимского муниципального образования Лобанов А.П.,   за 6 месяцев 2024 года к сведению.

Председатель встречи                          А.П. Лобанов
Секретарь встречи                                Н.И.Ермолаева
Список присутствующих на встрече главы Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области с населением с. Николаевка Кряжимского муниципального образования
  от 11.06.2024 года
	№ п/п
	                      ФИО

	1.
	Лобанов А.П.

	2.
	Ермолаева Н.И.

	3.
	Ермолаев В.И.

	4.
	Оладышева С.М.

	5.
	Оладышев С.А.

	6.
	Зеленков А.П.

	7.
	Фокеев А.Н.

	8.
	Шаныгина Л.В.

	9.
	Шаныгин Н.В.

	10.
	Шаныгина З.Н.

	11.
	Сорвенкова В.В.

	12.
	Кангин Е.В.

	13.
	Кангина Н.А.

	14.
	Оладышева Т.И.

	15.
	Канунникова Н.В.

	16.
	Канунников А.А.

	17.
	Лобанов И.А.

	18.
	Лобанова Е.И.

	19.
	Артемьев Д.Н.

	20.
	Корсукова Н.Н.

	21.
	Боякова С.Н.

	22.
	Бояков С.А.

	23.
	Бычков И.А.

	24.
	Кангина А.А.

	25.
	Лукьянова И.П.

	26.
	Сенькова Т.Д.

	27.
	Стародубова К.П.